seculares nonnullos qui in hac parte de  
 uotis feruientes extiterunt: ex  
 me calamitatis pericula propter hoc  
 pietatis negotium euasisse agnouit.  
**Constat** enim quod passionis affectum nihil  
 deo esse acceptius: quoniam quidem summe  
 misericordis pietas summam diuinitatis  
 beneficentiam ad subueniendum misericordis  
 de celis ad terras descendere solet: et  
 quia defectorum anime que iam pro se mereri  
 non valent: tanto gratius suscipiunt  
 misericordis beneficium sibi a uiuentibus  
 impensum: quanto propter hoc penas  
 suas aut mitigari aut citius finire  
 sentiunt: quas propter peccata suis exigenti-  
 bus duras uel diuturnas fore debuissent  
 non nesciunt. **Igitur** miles quidam in actu  
 et habitu seculari: seculare animi  
 bonorum operum studio repemte satu-  
 gebat: sequens mortale esse et tempore suo  
 mortuum fore cetero recogitans:  
 mortuorum memoriam apud deum pro  
 et deuotione qua poterat frequenter  
 faciebat. **De nocte** uereueat namque  
 ut nulla omnino necessitate nulla  
 festinatione actu anime transiens prope-  
 diret: ut non stans facie ad orientem  
 usque. dominica oratione pro fidelium animabus  
 mitente diceret: dominique defunctis mi-  
 serere supplicat exoraret. **Contigit** uero  
 ut ab inimicis suis sibi insidiantibus  
 quadam uice ita repente conueniret:  
 quod aut instanti periculo mortis  
 incurreret: aut uitam fugae periculo  
 tutam nunc esse. **Cursu** itaque ra-

V. alius  
 quia defuitorum  
 padan defecant

pidissimo fugiens casu accidit:  
 ut ad clausuram qua cimiterium  
 cingebat: credendo deueniret. **Na-**  
 uo appetentiorum quod pendit semina  
 ad effugiendum quos fugiebat non  
 inueniebat: citis saltibus clausure  
 introitum per medium cimiterium transi-  
 ens cepto cursu anhelans iruebat.  
**Verum** in credendum religiose  
 consuetudinis sue quam multo tempore  
 illibata seruauerat recordata con-  
 cidit corde: et quod sibi in tanto  
 periculo rerum discrimine faciendum  
 esset estuanti mente pensabat.  
**Aut** enim debitum spirituale cum periculo  
 uite fidelium animabus pro soluendum  
 erat: aut debiti suauitatem  
 coram iusto iudice deo que in se  
 confidentibus in quolibet articulo ne-  
 cessitatis articulo seruare pro-  
 fectum reum tenebat. **Sed** quia  
 in tanta discrimine angustia diu  
 deliberandi spatium non habebat:  
 uicit cito pietas fidei metu  
 ceterorum fragilitatis: defuitque  
 contempta morte fidelibus de-  
 functis solutum pro subsidium.  
 nequaquam subterhe: sed si ita pla-  
 cet altissimo super tumulos  
 eorum pro quibus exabat gladius  
 inimicorum quod fossa ~~omni~~ occubere.  
**Itaque** suppresso cursu gradum  
 sistit: turbatusque tranquillans

**vi**

annuū facie sicut solebat  
ad orientē vsq; dicitur orōne  
tanto sinceriori pietatis affectū  
dicitur cepit: quōto se hanc nouissi-  
mā ad deū fundē precem et  
q̄si ultimū vale fidelib; de-  
fuit offerre existimabat. **I**nte-  
rim uō fidelissimo letalis  
odij luore exagitati rapidis  
passib; aduolant inimici: cer-  
uentesq; reuertē stante virū  
cuius sanguinē siciebāt: metu  
mortis diriguisse putabāt: et  
q̄si iā voti sui crudele effectū  
habituū. de stela uōtinenti  
ut sperabāt penetrando: ipse  
quidē. sed nō ipse tripudia-  
bant. **N**āq; ubi precipitacione  
furibūda i insaniā vsi septa  
cymiteū nrūpe immunitates  
entē dei violatē et hostiā sub-  
missa ceruice. iclinatosq; capite  
stante. uentōne p̄mī fratride  
ymolae festinabat: ecce re-  
pente uident armatorū multi-  
tudinē magnā nimis totū cy-  
miteū replese quā defūtorū  
aīas fuisse p̄ q̄b; ille orabat  
nō ip̄babilē edūq; que enā  
intresset suū stipata corona.  
ambientes ut orōne quā pro  
eis ichoant absq; impedimento  
p̄fite posset. ita sollicitudine

obsuabat: i adūsarios uō gladios  
et hastes tribilit vibrabat. **A**t uō  
deo odibiles illi solo maligni de-  
fidei voto hoīade uidentes tā  
subita rerū mutacionē et armatorū  
habam sibi imminente: stupefacti  
et mente q̄stnati. fugā uelocitē i-  
tere: et q̄ alienā uitā edeli omi-  
sione p̄mī uenerāt: emolūmē-  
ti maximū loco reputabāt: si suā  
fuge p̄sidio seruae potuisset. **D**e-  
uoty aut ille orator nil tē uideū  
ul̄ sciens postq; orōne q̄pleuit.  
cursū quē pietatis ituitu tante  
necitatis articulo q̄stnō obmiserāt  
repetens: p̄mī celeitate uelut  
i sequentiū inimicō se manq; fu-  
giens probe aufugit: et q̄a gla-  
dios furencū inimicō et de tam  
p̄mīo sibi iminentiū euadere  
potuisset miratq; expauit. **L**eter  
p̄a aliquatū t̄ps i immanatū  
nube ciuitatis ardore dissipata  
panoq; pulchritudine inf̄ pres  
stabilē reintegrata. cū familia-  
riter ab iuueni querēt. illi q̄dē  
q̄d cause extitisset q̄d mortis ar-  
ticulo sibi imminente q̄ i mobil-  
stans de loco nō moto fuisse:  
ille cur uite ip̄ius pepissent:  
cū oportunitate pdendi eū nacti  
fuisse: cognita ab alterutrū  
imsteh ueritate. dīm qui fuerat

tns

mirabilia magna sola magnifice collaudabant: et tamen ipsi qui etiam plures alii quam tam grande miraculum percipere potuerunt: ad orandum pro fidelibus defunctis non mediocriter attentis sunt: quod utinam et nos et omnes quos hec lege vel audire contigerit. religiosa deuotione imitatio non pigrescamus. **Quia** uero stupendum. **Quanto** quatuor annuatiis precioso dignum censebit illud. quod de eusebio sicilie dux dimiti suum per plures in orbis partes etiam per scripturam diuulgatum est. **Is** enim cum heret aduersum principem quendam qui diuicis multis et gloria tremulans exaltatus spem suam in robore et multitudinem exercitus sui ponebat: ipse fiduciam suam deo committens per liberationem animarum fidelium multa bona faciebat: et uel magno dei miraculo per euentum animarum sibi de relictis missis muis et equis et armis optime adornatum. tamen ipsum emulum suum qui cunctis euentibus in dedicationem recepit: atque per amonitionem eandem animarum per impensis sibi ab eo beneficium gratias agentium et ad subueniendum defunctis exhortantium confortatus: multo plura bona pro liberandis animabus **fidelibus** fidelium quam antea faciebat per ciuitates et ecclias diuini sue subiacentes agere decessit. **Et** quod certum de uictoria esse potuit quam pietate et

precibus preuenit. **Et** quod irrefragabili ueritate testimonio subnixum est sententia qua dicitur: quia qui pro alio orat pro seipso laborat: sicut huius religiosi principis de quo loquimur in summo honore suo distinxit. et uerum deuoto militi cuius super mentem in summo uite sue periculo tamen felicitate qua excellens experiri donatum est. **Si** enim pietatis opera esse dicitur: fideles pro fratribus et proximis qui ad huc iusticie opera exercere penitus iusticie penetrari ualent orare: quantomagis negotium pietatis omnium acceptatione dignum esse censebitur. pro animabus fidelium intercedere. quam iam uita opera iusticie per quam bono merito conquiruntur opera nec uel ad penitentia remedia confugere ualent: sed solummodo precibus et negligentiarum suarum penas iuxta diuinitatis censuram soluere cogunt. **De sacerdote qui pro defunctis orans atque dicens requiescat in pace audiuit magne multitudinis uoces respondentes.** **U**trumque licet pro se uel **Amē** **U**operari nil ualeant. pro se tamen **un.** laborantibus mirro atque iocundo dei omnipotentis dono collaborare et quodammodo congratulari quamque deprehendunt: sicut ante multos annos. cuncta religiose consuetudinis monacho accidisse certissima seniorum relatione didicimus: sed et scripto ad posterorum uerum memoria signatum scribitur.

**¶**

Apud puñia q̄ ḡmama t̄is  
renūdiat̄ q̄ vulgo saxonia dī  
īrenobio qd̄ de ordīe clīma  
tensi infra muros padebnens  
ciuitatis q̄structū noī stōr aplōr  
pet̄ et pauli attitulatū ē. fuit  
p̄stis t̄p̄bq̄ dū adhuc clīma  
tensis ordo ī statu suo viget  
monach̄ q̄dā stōm nomēs iūt  
xp̄m amans: nā anno nālī noē  
uocabat̄. Hic cū cēt̄ s̄ardotali  
honore p̄dit̄: officīū st̄m mo  
ribq̄ st̄is adornaē curabat̄: et  
diuina mist̄ia deuotōe qua  
sp̄itale misterīū dēcebat celebra  
bat. Ut aut̄ tanto deuotōe q̄to  
sectus ī cōtaminatū sacrificiū ī  
archa cōt̄i cordis offerre pos  
set: capellulā quādā ī honore  
st̄i alexij q̄sectū et ab oratorō  
eiusdē loci **am̄ten** cimiteriō  
tantū int̄iācente remotū. cū  
dicende misse frequētāe soleb̄:  
unde xp̄m cymiteiū recyp̄cato  
it̄nē assidue tētere n̄te habe  
bat. Ad sacram uō edem uadēs  
aut̄ inde rediens. manū deuo  
te orōnis absq̄ tedio p̄dempti  
tatis porrigebat fidelibq̄ defū  
tis: et quo se tr̄isactis diebq̄  
suis īmerandū fore recognita  
bat: eo īmerator̄ p̄icula pie  
pensans. eorū supplicia mitigāi  
supplicū p̄cabat̄. **St̄m** ē aut̄ ī

una diez dū celebrans sac̄s mis  
teris rediret et p̄ignā st̄e orōnis  
h̄is quibq̄ eū debitorem pietatis  
effec̄at: īp̄igre sicut solebat p̄  
soluēt̄: cōplem̄q̄ orōne ī cōclusiōe  
subiūgēt̄. **Requesit̄ ī pace: au  
diuit manifeste multitudis t̄ba  
respondentē sibi et dicentē. amē  
amen. Ad ubi audiuit totq̄ m  
t̄muit: et has uoces esse aīaz  
p̄ q̄bq̄ orabat reputās tā conti  
guas eas sibi īuisibilis ēē m̄ta  
tus expauit: boneq̄ q̄suetudis  
usū quē eātenq̄ deuote s̄uaueāt.  
tanta dem̄ceps p̄pensioī uigilā  
cia p̄secutus est: q̄nto deuotōis  
sue obsequū acceptabile deo. fide  
liūq̄ aīabq̄ ḡtū et fructuosū  
existē tā īusitati m̄iaculi noui  
tate letq̄ agnouit. Sancta ergo  
et salubris est cogitāō p̄ defūctis  
exorae: ut a p̄ctis soluant̄. **De  
puō q̄ post mortē p̄ctā sua  
cōfessus ē Cap̄lm̄ octauū**  
**O** **St̄na** dei sapiā  
q̄ ex ore altissimi p̄disti.  
attingens a fine usq̄ ad finē fer  
titer. sed tū disponēs oīa suauit̄:  
q̄ p̄ p̄phetā dīas. m̄ia mea nō  
deficiat: et miserebor cui misereī  
uoluerō. quid ampliū. q̄d excellē  
tius. q̄d dulcius de tua p̄missima  
benignitate. huāna natā p̄ctis  
et uicis obnoxia expectāe poterat̄:**